Ad 2. dicit S. D. l. v. ut ad 2. qd n' oportet, qd ve-
ritas responderet figurae qtm ad oia, alioq; oporteret
nos dicere qd Dng ad vespera pasche s. 14. qia

In imolabat agnus, quod est quoniam oves Evangelistas
 ista S. D. Dico ergo quod dies oportuit Christum fac-
 cere, sicut legem veterem in assumptione agni
 typici implere, et illi martirio veri agni
 substituere Ita, ut ubi Agnus typicus fuerat
 assumptus, inciperet operari et verus Agnus,
 utrumque. Dies sicut, eadem enim vespere
 naturali luna 14. et initiali luna 15. ce-
 legalis et typicus pascha secundum legem celebravit,
 et eia in lege non erat dictum quod locus spe-
 meret Israel in agni typici assumptione, pro-
 terquam quod illa vespere assumptus dicit, ipse dies
 tanquam Agnus presignatus eadem eadem vespere
 prodi, cap. sanguinem sudorem funderet, et ita
 initialiter martiri voluit, ipsa tamen eius oblatio
 effecta in ipsa diem solenniter, in qua Agnus typicus
 assumptus esse iam dixerat dilata: ut sic lege
 effectum adimpletum agno typico imitatio procederet
 Agni immaculati cruciata passio, ne sicut cum
 figura veritas observanda putaret, quoniam potius
 veritate figura supersuper et illam hanc abo-
 lita fuisse uantibus significaret: passio igitur et dies
 ipso die pascha, seu 14. luna artificiali;

postquam ad vesperam priore in azymo Eschrie
sanctum instituit.

41. Ad 3. duplex est solutio, una s. Chrysostomi
sicut Joan: putant, qd ibi sub tono pascha
intelligat ipsa imolatio agni paschalis, a quo
græci sumunt, sicut ita qd in illa die lex
prohibebat edi pascha sicut qd Judæi legem
transgressi fuissent pridie n̄ comedentes
pascha quatenus animi sui desiderium im-
plerent in morte Christi, qd pridie id est in
die a lege statuto pascha vel discipulis ede-
bat, ut aves Judæi quatenus intus Christi ene-
rent, ipsam legem solvere presumerent
et in sequenti die ubi Pascha est imple-
rent hoc s. Chrysostomi sententia est. Altera
quod est Judæos die Domini paschalis n̄ comedere
sicut agni tyrium, sicut pridie, quod et ipse Dominus
illum manducavit, dicitur autem ibi ut comedentes
pascha, id est cibos paschales seu azymos, quia
cum ut supra dixi septem diebus continuis lex
prohibebat comedere panes azymos et solenniter
pascha celebrare, ut illi 7. dies pascha dicebant,
et unum quod oes 7. Israel dicebant comedere pascha.

Ad 3. loc. i. ad 3. ait: Pascha auri; ibi pro i. bis
paschalis fuit apymis, q. f. oes 7. dies gmedeban.
i. i. S. D. utraq. solute satisfavit.

Ad 4. S. D. ibi dem ad 4. sic R: Nulla dies erat
ades celebris q. tm ad vacuam ab. geribz, sicut
dies sabathi, unde in 1. die solennitatis licebat
coquere cibos et alia huiusmodi facere, qd n
licebat facere sabathi, et ideo mulieres feria 6.
paraverant aromata, videntes qd n sufficiant
q. Nicodemus paraverat, et sabato fm legem
quieverunt, et transeuntz sabato venerunt ad
monumentum q. l. fm q. dam opera misericordie
n reputant, in q. dam privilegia, unde in die
solenni licebat aromata ad sepultura preparare,
q. hoc erat q. misericordie. i. S. D.

Ad 5. Cu. S. D. die: sabathu. illud n vocari magnum 42.
q. in ipso incidit dies 1. apymum q. q. ge-
minata solennitas in ipam incidit, sabathi
fuit et pascha, et ideo q. m. 1. dia apymora
diebz q. sancta, n tm sola sancta dicebz, q. n
fm reali venerat dies sabathi in dies 7.
paschales incidens colebz, et ideo magnum die
ille sabathi vocz, utpote geminata solennitatis veritas.

Ad 6. dico legalia nec mortifera nisi haec
intrae celebrant, et quae legalia asserunt,
ut ait Anselmus, nam ideo in alymis ge-
runt quae legalia vel Evangelio servari vo-
lentes, sed Deus in suo facto imitantes, et sic
hoc non solum mortifera nec in alymis ge-
rere, sed etiam oportet ut sic fiat. Certe
etiam Judaeis praecipit erat, ut panes primi-
tiam fermentatos offerrent, si ergo id facerent
quod Judaei fecerunt statim et Judaeorum, sed
quod Graeci Judaeorum in fermentato operantes,
quod non gerunt.

ad 7. dicit S. D. ut dicit ad 6. quod dicitur apud
Graecos etiam pro alymis poni, et ideo Eusebius
13. dicit in Graeco apud Aegyptios ubi non habent
panes alymos; quod Et sic ibidem ad 8. ait:
In hoc sacramento Christus gerit et hostia, et quia
puritas etiam praecipue in hostia etiam in lege
requiritur, ideo magis gerit huius sacramento, ut
scilicet Christi puritas et panem alymum, quoniam quod
est charitatis et fermentum scilicet. S. D.
Igitur non obstante quod et fermentum charitas exprimitur,
tamen gerit ut potius in alymo Christi puritate notante,

hoc sacrum institueri, quoniam a q. leg. est hoc
 salutis symbolum, sicut continens mundissimam
 hostiam in feria 6. quae erat eo anno 1. dies
 agni artificialis in cruce imolanda p.
 pura a. seq. ubi de ma. huius sacri agy. 5. 2

Sect: II.

De necessitate Euchriae, quantum est de Jure Divino.

Necessitatem duplicem diffini altera medi, altera pro-
 cepti abunde iam notum est. Et am necessitas 43.
 medi quae aliqd ita necessitate est ut sine illo finem
 non potest propius asequi praevulnibili sine inculpabilis.
 Praecepti necessitas ea est, quae superioris auctoritate
 aliqd fieri mandatur, cuius in inculpabilis non potest
 fini obsequendo non abest, sed tunc culpabilis. Patet
 autem forma 2. utroque modo considerari necessaria
 sicut in re, et in voto, in re, id est ut ipsa in se
 reals suscipiant, in voto vero id est ut ipsi reals
 in seipsis non suscipiant, sed desiderent si copia est
 et ideo intellectus sumant. Conveniunt 2. quod
 extra errorem quondam Armeni sacrum Euchriae in
 re suspensum non esse omnibus necessitate medi
 ad salutem, et recte quia Concil. Frid. sess. 21.
 Can. 4. ait: si quis dixerit parvulis antequam ad annos
 discretionis pervenerint necessitate esse Euchriae,
 anathema est.

quod etiam Eulie pravis commendat, quae phrenetico,
aut somituo patiente, aut quocumque in deliria pe-
riculo laborat, ne quidem in arto mortis hoc
salutis pignora quicat. Eadem dicit S. D. in
4. d. g. a. i. q. 2. in O dicens: quia est sufficienter
causa gloriae, unde non est illud sine quo potest haberi gratia
nisi est de necessitate salutis, hoc autem factum gratiam
prosupponit, quia prosupponit habitum in quo
gratia datur, et ideo quibus est de se non est de
necessitate salutis. ... S. D.

44. Respondeo dicendum 1. quod sicut se habet ad vitam corporalem, ita hoc factum se habet ad vitam spiritalem
cuiuslibet est, atque vita corporalis necessitate mediis
requirit cibum corporalem et ad S. D. hic q. 6. a. 4.
quod etiam ad vitam spiritalem necessitate mediis requiritur,
hoc factum.

2. Quod sicut Augustinus dicit de
habitum Joannis 3. Nisi quis renatus fuerit ex aqua et
dixerit de hoc factum Joannis 6. nisi manducaveritis
carnem filii hominis et biberitis ex eo loco unum arguit
necessitas mediis circa habitum: quod tunc etiam arguit de
necessitate mediis circa hoc factum.

3. Innocentius 3. dicit: manducantem et bibentem a
devastante Angelo protegamus, atque protegi
a devastante Angelo est de necessitate salutis: quod.

4. per hoc sacrum Christo incorporamus, si in cor-
poras in Christo e' de necessitate salutis. q. 65.

R. ad 1. Nec pariter in iibu corporem et spi- 45.
ritalem qm ad oia, s' t'm qo ad aliqua, et maxime
qo ad effectum nutritiois, qia sicut sicut iibu corpore
nutritio s'ctaa corporealis, ita iibu spiritali nutritio
s'ctaa spiritalis s'ctaa graa: In hoc am e' disparitas,
q' sola s'ctaa nutritio iibu corporealis e' mediu restau-
randi s'ctaa corporealem d'perdita, n' am iibu
spiritalis solummodo s'ctaa mediu restauandam spiritali
d'perdita s'ctaa, cum hoc etiam restantari valeat
p' alia forma, et ex hoc equite desumit, diver-
sitas necessitatis, proin iibu corporealis e' necessiq
necessitate mediu ad salute' corporem, n' am iibu
spiritalis ad salute' spiritali, cum salu' spiritalis s'ctaa
graa qe. n' d'q' et q' servat p' solum sacrum E-
christicum, s' etiam p' alia forma tam s'p'ltu qm
qo ad augmentari.

Ad 2. dicit S. O. in 4. loc: ut ad 1. et hic q. 65.
a. 4. ad 2. qd' illud vbum Dni e' intelligendu de spiritali
manducatione et n' de sola sacramentali ut Aug. exponit
sup Joann: in S. O. dicit am S. Aug: sup Joann: relatq
ab eodem S. O. in opusc: dures sup 4. Evang: hunc
ad Lou; hunc itaq' iibu et potest sciете mult' int'lg;

ga phras
indicia p
noti hoc
dat S. O. in
e' sufficien
st h' p' qm
sacram graa
na in quo
n' e' de
lis ad vitam
spiritali
e' mediu
q. 65. a. 4.
regru
dicit de
in ap' q' d'it
tunc veritas
i' s' p' argu
argu et
sup Joann: i
prot' q'
clat: q'

corpis et membrum suum. Clarus autem idem
Aug: 21. de Civitate dicitur quod si accipiendum
est hic dicitur, merito queritur, et sic. Quod si in eis
est corpus unicum, id est in dicitur quod pro mem-
brum, unum corpus factum fidelis quicquid de
altari sumere consueverunt, ipse verum dicitur
et manducare corpus et bibere sanguinem Christi.
ita Aug. Item. Dicitur es locus ubi locutus est
sacramentum resque unum, sed unum est resque sua
Eulie, unde non dicitur in singulari nisi qui
manducaverit, sicut dicitur: nisi quis renatus fuerit
sed dicitur: nisi manducaverit, qui dicitur, nisi
fueritis membra illius corporis mystici, et
sanguinis mei sanguis, et habitus
vita in vobis. In hoc quoque non. Dicitur enim de
coro in parlari nisi quis renatus fuerit, extra
dicitur in qui: nisi qui manducaveritis, neque sine
sacramentum hoc dicitur est, oes enim in parlari opertum
originate in nihilum non abivimus, et ideo oportet
oes in singulari renatus ex aqua, et vero non oes
opertum ab Eulie unum defecerunt, unum unum
factum est Eschria, et ideo non in singulari unum,
sed in qui toti corpori necessarium est factum Eschria
vide dicenda n. 47. circa finem, et relege dicta

in 70: de sacro in genere n. 43.

ad 3. et 4. dico: verum et hoc sacro non à de-
stante Angelo protegi et Christo incorporari, quod ad
salutem est necessarium necessitate salutis, tamen quia eternalis
hoc sacro, hoc ipsum prostat, ut sicut à destante
Angelo protegatur, minime scilicet, hoc sacro et ne-
cessarium necessitate salutis, proinde utraque ob hoc pro-
cedit ex falso supposito quod uterque ille effectus
à solo Eschistico sacro prostat: non ergo sin-
gulis necessarium necessitate mediū in re ipsa suscipitur
hoc sacro.

Quoniam autem in hoc Sacro catholici conveniant, tamen inter
illos adhuc disputas est, an necesse in voto suscipere
sit de necessitate salutis? Vasquez et Suarez dicunt
hoc sacro nec in re, nec in voto esse necessarium
mediū salutis: alii apud Vasquez dicunt, id est esse
necessarium in voto et videtur explicito. Thomista
et quidam alii dicunt saltem adultis esse necessarium
necessitate mediū ad salutem in voto implicito,
in quibus et nos sentimus, et est sententia S. D. in
hic q. 73. a. 3. in 0 dicentibus: susceptio Eschismi est necessaria
ad inchoanda praelem vitam, susceptio autem Eschismatis
est necessaria ad consummandam vitam, non ad hoc quod supplet
heq. si sufficit quod heq. in voto sicut finis est in
desiderio et intentione. i. S. D. et nota quod in dicto a.
querit an Eschisma sit necessaria necessitate salutis.